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BUTELKA 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka, przeznaczona do napoju , 

zwłaszcza do piwa. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać butelki przejawiająca się w 

kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonym materiale 

ilustracyjnym, na którym fig. 1 przedstawia butelkę w widoku z frontu, fig. 2 przedstawia 

butelkę w widoku od spodu. 

Butelka ma kształt cylindrycznego walca zakończonego w części górnej 

kopulastym przejściem w szyjkę w kształcie stożka ściętego. Szyjka jest zwieńczoną 

wysoką główką zakończoną pierścieniowym obrzeżem o gładkiej powierzchni. Część 

cylindryczna ma wysokość równą w przybliżeniu 0,52 wysokości butelki, zaś jej średnica 

wynosi w przybliżeniu 0,25 wysokości butelki. Promień części kopulastej wynosi w 

przybliżeniu wynosi w przybliżeniu 0,65 średnicy części cylindrycznej. Wysokość 

stożka szyjki wynosi w przybliżeniu 0,26 wysokości butelki, przy czym średnica górnej 

podstawy stożka szyjki wynosi w przybliżeniu 0,63 średnicy dolnej, większej podstawy 

stożka szyjki, która to większa podstawa ma średnicę równą w przybliżeniu 0,59 średnicy 

części cylindrycznej butelki. Część cylindryczna w swojej środkowej części, na długości 

wynoszącej w przybliżeniu 0,78 jej wysokości ma średnicę nieznacznie mniejszą, przy 



czym powierzchnia przejścia z jednego stopnnia na drugi jest wyprofilowana po łuku. 

części dolną, część cylindryczna zwęża się w kierunku dna , po łuku o promieniu 

równym promieniowi tej cylindrycznej części , zaczepionym w przybliżeniu na 0,06 

wysokości butelki. Butelka ma dno lekko wklęsłe, a na zewnętrznej powierzchni dna ma 

pierścień złożony z ryfli wypukłych. Butelka jest wykonana z przeźroczystego szkła 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Butelka w kształcie cylindrycznego walca, którego kopulaste zakończenie w części 

górnej przechodzi w szyjkę w kształcie stożka ściętego i jest zwieńczona główką 

zakończoną pierścieniem o powierzchni gładkiej znamienna tym, że część cylindryczna 

ma wysokość w przybliżeniu równą 0,52, a średnicę równą w przybliżeniu 0,25 wysokości 

butelki, zaś promień części kopulastą wynosi w przybliżeniu 0,65 średnicy części 

cylindrycznej, zaś wysokość stożka szyjki wynosi w przybliżeniu 0,26 wysokości butelki, 

przy czym średnica górnej podstawy stożka szyjki wynosi 0,63 średnicy dolnej podstawy 

stożka szyjki, która to większa podstawa ma średnicę równą w przybliżeniu 0,59 

średnicy części cylindiycznęj butelki, jak pokazano na fig. 1 

2. Butelka według zastrz. 1 znamienn a tym, że część cylindryczna w swojej środkowej 

części, na długości wynoszącej w przybliżeniu 0,78 jej wysokości ma średnicę 

nieznacznie mniejszą, jak pokazano na fig. 1. 

3. Butelka według zastrz. 1 znamienn a tym , że na zewnętrznej powierzchni dna ma 

pierścień złożony z ryfli wypukłych, jak pokazano na fig.2. 
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Fig. 2 
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